

Regionalt chefssamråd barnsjukvård inklusive neonatologi och barnkirurgi, Södra Sjukvårdsregionen

Mötesanteckningar 2022-02-11

Tid:

10.00 – 12.00

Plats:

Teams-möte

Närvarande:

Anna Bärtås	Växjö
Anna-Karin Albin	Helsingborg
Helena Elding Larsson	SUS
Elisabeth Olhager	Lund
Maria Nygren	Ystad
Anna Malmer	Ystad
Christine Karström	Kristianstad
Bo Selander	Kristianstad
Magnus Ljungcrantz	Karlskrona
Josefine Roswall	Halmstad
Katarina Hanseus	Ordf RPO Barn
Christina Clementson K	NPO representant

Klinikrunda**Kristianstad**

Många barn med covid-19 på akut och avdelning. Stort personalbortfall, viss ljusning.

Lund - Elisabeth

Hög beläggning på kardiologi, normal på neo. Stort personalbortfall. Utmaning på barnoperation på grund av att medarbetare slutat.

Lund - Helena

Högt tryck på akuten. Många med covid, max 19 samtidigt. Känsla av minskning senaste dygnet. Resurser läggs som tidigare på pandemin vuxenvård, barnplatser konverterade till vuxen. Tufft med bemanning på flera avdelningar, olika orsaker. Ansökan om nationell högspecialiserad vård vid kronisk lungsjukdom inskickad.

Lund - Katarina

Delar bild med övriga från Lund. I myllret av fall finns enstaka ärenden där covid-19 får mycket stora och negativa konsekvenser.

Trelleborg/Ystad

Stora bemanningssvårigheter på sjuksköterskesidan. Läkargruppen har ställt upp mycket flexibelt.

Blekinge

Hög frånvaro, högt tryck på jouren, inga fall med atypiska eller anmärkningsvärda symtom. Stor läkarfrånvaro, mycket schemaändringar.

Kronoberg

OK läge. Delar bild med övriga gällande covid-situationen. God samordning inom sjukhusvården barn/vuxen. Ett fall med MIS-C nu.

Helsingborg

Delar bild med övriga. Vänder nu? Acceptabel belastning inom akutsjukvården. Personalbortfall på grund av graviditeter.

Halland

Delar bild med övriga. Denna våg inte hjälpt till i vuxen-covid-vården, haft hög belastning ändå. Två MIS-C senaste tiden.

Covid-19. Noteras från Lund och Halland ökat antal barn med kramper och encefalitbild.

Utbildning

Konsekvenser av inställs barnvecka

Vad gruppen känner till inga problem gällande kurser för nuvarande ST-läkare utifrån att Barnveckan skjuts upp till 2023. Det kommer att bli ett nationellt verksamhetschefsmöte på måndagen, mer information kommer.

Schema för ST-kurser i södra sjukvårdsregionen pediatrik

OK

NPO/RPO Barn och unga

- Andra NPO:er än barn har ibland behov av barnrepresentation och tar egna initiativ och kontakter det vill säga går inte via NPO barn. Bättre att frågan passerar NPO barn för bästa samordning. Bra att cheferna känner till, hänvisa till NPO barn
- Önskemål om en representant till NAG har tema övergång barn – vuxen
- Vaccination 5-11 har diskuterats inför FHM:s beslut
- Fanns en plan att presentera NPO:s arbete och grupper på Barnveckan – skjuts upp

- Nationell högspecialiserad vård – nominering till flera sakkunniggrupper pågår. Vem som helst kan nominera, excelfilen ska fyllas i. Både länsperspektiv och regionsjukhusperspektiv är viktigt att få med
- Katarina tar över som ordförande i RPO Barn och unga från och med senare i vår, delar uppdraget med Christina fram till sommaren
- Kort svarstid på remiss angående nationella kunskapsstöd, Christina tackar för inkomna synpunkter och skickar vidare dessa tillsammans med feedback att längre svarstid önskas framöver

Neo

Synagis – Lund kommer att ge en sjätte dos och rekommenderar detta, Kristianstad och Helsingborg har planerat att avsluta inom kort efter den femte. RS-säsongen ser ut att vara över men vi följer naturligtvis läget.

Övriga frågor

Distanskontakt södra sjukvårdsregionen

Dialog utifrån tidigare utskickat förslag. Gruppen är enig om att arbetssätt enligt förslaget är bra och värdeskapande för patienten. Anna och Josefine reviderar förslaget och skickar ut ny version som tas upp på klinikerna. Målsättning att ha en slutversion att godkänna vid nästa möte.

SUS transportteam. Regionala erfarenheter hittills och förbättringsmöjligheter framöver

Neo-transportteamet SUS är nu välfungerande, sjuksköterska i beredskap finns 24/7, läkarberedskap i dagsläget kontorstid, från september ökning till 24/7. När teamet inte är tillgängligt ansvarar SUS för att ordna transporten på annat sätt, i första hand tillfrågas Göteborgs transportteam (mark- och helikoptertransport).

Dialog angående transport av barn över fem kilo, finns dels Baby Pod på SUS, dels specialanpassad "bilbarnstol" att tillgå. Det finns inte planer på att starta transportteam för barn efter nyföddhetsperioden via SUS, frågan ute på remiss för NHV, förslag två enheter för barntransporter. Pågår parallellt en utredning om helikopter i Södra sjukvårdsregionen, ett politiskt beslut som inte kommer att fattas innan valet.

Barnskyddsteam. Finns det viktiga framgångsfaktorer i uppstart för bra effekt

Politiskt beslut om uppdrag och resurser var avgörande i Skåne. Klinisk förankring av rätt och engagerade personer har också varit betydelsefullt. I Lund är verksamheten stödjande/rådgivande, handlägger inte ärenden direkt vilket fungerar utmärkt och ökat kvalitet i både barn- och vuxenverksamheter.

Hur fungerar Hälsoundersökning på begäran av socialtjänst hos er andra och insamlande av journalhandlingar inför besöket

LUBS – läkarundersökning på begäran av socialtjänsten. Ett viktigt uppdrag! Datainsamling tar väldigt mycket tid. Olika kliniker löst på olika sätt. Viktigt att Socialtjänsten efterfrågar samtycke till insamling av journalhandling. Tid för

undersökningen planeras olika utifrån hur mycket bakgrundsdata som finns – 30-60 minuter. Fungerar OK i Ystad och Halland.

Vaccination enligt barnvaccinationsprogrammet – i sedering

Hur ser rutinen ut i regionen? Flertalet kliniker erbjuder barn med vissa bakomliggande sjukdomar/funktionsvariationer vaccination alternativt förberedelse inför vaccination via dagvård, lite varierande upplägg.

Sommaren 2022

Helsingborg aviserar problem att hålla neonatalplatser öppna i sommar. Ystad i samma situation och kan behöva stänga vårdplatser. SUS har också ett mycket pressat läge inom barnsjukvården, något bättre på neo. Vi följer utvecklingen och håller varandra uppdaterade.

Nästa möte

6 maj klockan 09.00-16.00, Statt Hässleholm.

Minnesanteckningar förda av

Anna Bärtås